

Pohjois-Karjalan vaikuttamisen kärjet 2026 Liperi

Elinympäristölautakunta 03.12.2024 § 151

Pohjois-Karjalan maakuntaliitto käynnistää vuoden 2026 Vaikuttamisen kärjet -asiakirjan laatimisen ja pyytää kunnilta esityksiä valmistelua varten. Tarkoituksena on tehostaa edun ajamista kokoamalla ministeriökohtaisesti maakunnan ajankohtaiset hankkeet ja muut valtion päätöksentekoon liittyvät tavoitteet. Samalla linjataan maakunnan kärkihankkeet.

Nyt laadittava julkaisu ja sen pohjalta tehtävä vaikuttamistyö tähtää vuoden 2026 valtion talousarvioon vaikuttamiseen. Maakunnan toimijoilta toivotaan erityisesti työllisyyttä, investointeja ja kasvua edistäviä sekä yritysten ja kuntien toimintaedellytyksiä kehittäviä esityksiä.

Kuntia pyydetään määrittelemään kunnan toiminnan kannalta kaikkein keskeisimmät lähivuosien asiat ja aloitteet. Esityksen tulee sisältää mahdollisuuksien mukaan seuraava informaatio:

- 1 Esityksen/hankkeen nimi (määrärahan käyttötarkoitus)
- 2 Kustannusarvio (kokonaiskustannusarvio ja valtion rahoitusosuus/esitetyn määrärahan osuus)
- 3 Esityksen luonne (määrärahaesitys/lakialoite/muu)
- 4 Toteuttamisvalmius (ideavaihe/suunnittelu menossa/toteutusvalmis)
- 5 Toteutusaikataulu
- 6 Valtion talousarvion mukainen hallinnonala, johon esitys kuuluu (pääluokka ja momentti)
- 7 Toimenpiteiden kuvaus ja esityksen/määrärahan perustelut
- 8 Yhteystiedot

Niistä kootaan ministeriökohtaisesti ne asiat, joissa tarvitaan maakunnan ulkopuolista päätöksentekoa. Maakunnan omassa päätösvallassa olevia hankkeita (esim. EU-hankkeet) ei sisällytetä Vaikuttamisen kärjet -asiakirjaan. Valtionrahoitustarpeiden ja määrärahaesitysten lisäksi on mahdollista tuoda esille myös muita edunajamistyöhön liittyviä asioita (lainsäädäntö, politiikkalinjaukset ym.).

Edellinen julkaisu (Vaikuttamisen kärjet 2025) on luettavissa maakuntaliiton internetsivuilla osoitteessa <https://pohjois-karjala.fi/maakunnan-edunajaminen/>. Maakuntaliitto pyytää ilmoittamaan, mikäli asiakirjassa on asioita, joiden rahoitus/toteuttaminen on jo varmistunut, tai jotka eivät ole enää muutoin ajankohtaisia. Kuluvan vuoden aikana on edistetty useita

vaikuttamisen kärkiin sisällytettyjä hankkeita, joten uusille esityksille on tilaa.

Esitysten tulee olla Pohjois-Karjalan maakuntaliitossa viimeistään 9.12.2024. Esitykset toimitetaan sähköisellä lomakkeella. Vaikuttamisen kärjet -asiakirja on tavoitteena hyväksyä maaliskuun 2025 maakuntahallituksessa. Esitykselle on pyydetty lisäaikaa ja lisäaikaa on myönnetty 10.12.2024 asti.

Liperin kunnan esitykset Pohjois-Karjalan vaikuttamisen kärjet 2026 asiakirjaan on valmisteltu kunnan johtoryhmässä.

Vaikutusten arviointi	Liperin esittämällä Pohjois-Karjalan vaikuttamisen kärjet 2026 esityksillä on toteutuessaan merkittävät vaikutukset seudun elinkeinotoiminnan ja elinvoiman kehittymiseen, liikenneyhteyksien toimivuuteen ja turvallisuuteen sekä sähköjakelun toimintavarmuuteen.
Valmistelija	Tekninen johtaja
Esittelijä	Tekninen johtaja
Päätösehdotus	<p>Elinympäristölautakunta hyväksyy ja esittää kunnanhallitukselle Pohjois-Karjalan vaikuttamisen kärjet 2026 asiakirjaan Liperin osalta seuraavat hankekokonaisuudet:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Fingridin Kantaverkon kehittäminen2. Vt 9 parantaminen Ylämyllyn kohdalla3. Länteen suuntautuvan henkilöjunaliikenteen sekä lähijunaliikenteen kehittäminen Joensuun kaupunkiseudulla sekä puutavaraterminaalinen siirtäminen4. Valtatien 476 kehittäminen välillä Heinävesi-Liperi osana Savonlinna-Heinävesi-Liperi-Koli laatu- ja matkailukäytävää5. Joensuun lentoyhteyksien säilyttäminen ja palvelutason turvaaminen
Päätös	<p>Keskustelun kuluessa Asmo Varis esitti teknisen johtajan esityksestä poiketen, että esitykseen lisättäisiin kohdaksi kuusi Lipertek Oy:n esittämä kanavan suunnittelun aloitus välille Nuijamaa - Virolahti. Tiina Savolainen kannatti Variksen esitystä.</p> <p>Elinympäristölautakunta yksimielisesti päätti hyväksyä teknisen johtajan tekemän päätösehdotuksen siten, että päätökseen lisätään kohta:</p> <ol style="list-style-type: none">6. Kanavan suunnittelun aloitus välille Nuijamaa-Virolahti. <p>Hyväksyttiin päätösehdotus.</p>
Ote Lisätietoja	<p>Kunnanhallitus, Pohjois-Karjalan maakuntaliitto (sähköisesti) Tekninen johtaja p. 050 467 3533</p>

Kunnanhallitus 09.12.2024 § 238

472/00.04.01.00/2024

Esittelijä	Vs. kunnanjohtaja
Päätösehdotus	<p>Kunnanhallitus esittää Pohjois-Karjalan vaikuttamisen kärjet 2026 asiakirjaan Liperin osalta seuraavat hankekokonaisuudet:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Fingridin Kantaverkon kehittäminen2. Vt 9 parantaminen Ylämyllyn kohdalla3. Länteen suuntautuvan henkilöjunaliikenteen sekä lähijunaliikenteen kehittäminen Joensuun kaupunkiseudulla sekä puutavaraterminaalinen siirtäminen4. Valtatien 476 kehittäminen välillä Heinävesi-Liperi osana Savonlinna-Heinävesi-Liperi-Koli laatu- ja matkailukäytävää5. Joensuun lentoyhteyksien säilyttäminen ja palvelutason turvaaminen6. Kanavan suunnittelun aloitus välille Nuijamaa-Virolahti (Lipertek Oy:n esitys).
Päätös	Hyväksyttiin päätösehdotus.
Ote	Pohjois-Karjalan maakuntaliitto (sähköisesti)
Lisätietoja	Vs. kunnanjohtaja 050 464 6663, tekninen johtaja p. 050 467 3533